
Núm. 126 Pág.
2-7-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Benestar Social

2024/09005 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
subvenciones destinadas a desarrollar actividades que fomentan la
igualdad entre mujeres y hombres y/o contra la violencia de género en
la provincia de Valencia para 2024.

ANUNCIO
La Junta de Gobierno de la Diputación de Valencia, en sesión celebrada en

fecha 18 de junio de 2024, aprobó la concesión de subvenciones destinadas a
entidades sin ánimo de lucro, destinadas a desarrollar actividades que fomenten la
igualdad entre mujeres y hombres y/o contra la violencia de género en la provincia
de Valencia para 2024, a los siguientes beneficiarios y por los conceptos que se
especifican:

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones.

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el que se evalúan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan
individualizados los motivos para su denegación.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están
incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicación
presupuestaria 640.23109.48000.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los artículos 5, 6, 7, 14, 18,
19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de
subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2023 y
publicada en el BOP núm. 107 de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención Provincial de
fecha 06/06/2024.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
presidente de la Diputación, por Decreto núm. 9675, de 25 de julio de 2023 (artículo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
09

00
5



Núm. 126 Pág.
2-7-2024 2

SE ACUERDA

Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cuantías
que se expresan en el anexo I adjunto, y que se incorporada al expediente.

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
174.636,24 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo I, con
cargo a la aplicación presupuestaria 640.23109.48000, del presupuesto de gastos de
la Corporación del 2024.

Tercero. Desestimar las solicitudes que constan en el anexo II, por los
motivos indicados.

Cuarto. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante
la Diputación, según lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.

Quinto. Notificarla presente resolución a los interesados e interesadas.

VER ANEXO

Contra el presente acuerdo que pone fin a la vía administrativa podrá
interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes, o
interponer directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante los Juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, a contar
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con el artículo 123 de la Ley
39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y 46 de la Ley 29/1988 de 13 de julio de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de ejercitar cualquier otro que se considere
procedente.

València, a 21 de junio de 2024. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
09

00
5



Núm. 126 Pág.
2-7-2024 3

ANEXO I. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX I. SOL·LICITUDS ADMESES 

 
EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 

SUBVENCIÓ 

     15192/24/BSO G02836013 ASOCIACION CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS 3.116,88 

     15128/24/BSO G12974622 FEDERACIO D'ASSOCIACIONS D'ESTUDIANTS FADES 3.000,00 

     15364/24/BSO G40597585 ASSOCIACIO DE DONES LLIURES I COMBATIVES DEL PAIS 
VALENCIA 

2.805,19 

     15318/24/BSO G46156279 ARTIC 4.441,56 

     15100/24/BSO G46235289 ASOCIACIÓN COTLAS 4.753,25 

     15177/24/BSO G46431961 ASOC AVANT ACCION SOCIAL 3.740,26 

     14810/24/BSO G46445391 CULTURAL INSTITUTO OBRERO 1.417,50 

     15154/24/BSO G46553913 ASSOCIACIO DONES DE BELLREGUARD 4.285,71 

     15257/24/BSO G46704474 ASSOCIACIO VALENCIA ACULL 4.285,71 

     15222/24/BSO G46761367 ASOC VECINOS ZAIDIA 3.872,00 

     15243/24/BSO G46814844 CENTRE MUSICA I DANSA NATZARET 3.896,10 

     15122/24/BSO G46996351 ASSOCIACIO CIVICA VALENCIANA TIRANT LO BLANC 3.896,10 

     15211/24/BSO G53863403 FUNDACIO NOVA FEINA DE LA COMUNITAT VALENCIANA 3.584,42 

     15133/24/BSO G54152350 E-MUJERES 3.662,34 

     15346/24/BSO G61672382 FUNDACIÓN PRIVADA MARÍA AUXILIADORA 4.129,87 

     15210/24/BSO G72556327 ASSOCIACIÓ INSTITUT D'ESTUDIS DE L'HORTA VALENENCIANA 3.662,34 

     14758/24/BSO G73947582 COORDINADORA PROYECTO ESCAN 4.051,95 

     15315/24/BSO G80358419 AMERICA, ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y COOPERACION AESCO 4.441,56 
     14916/24/BSO G80453731 FUNDACION A N A R 4.909,09 

     15247/24/BSO G83117374 FUNDACION SECRETARIADO GITANO 3.506,49 

     15111/24/BSO G85662849 SERVICIO JESUITA A MIGRANTES ESPAÑA-SJM ESPÑA 5.142,86 

     15181/24/BSO G96188438 ASSOCIACIO PER LA COEDUCACIO 4.051,95 

     15184/24/BSO G96206941 INICIATIVES SOLIDARIES 4.597,40 

     14853/24/BSO G96212949 AMBIT 5.142,86 

     15213/24/BSO G96226204 FEDERACIÓ DONES PROGRESSISTES DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA 

3.506,49 

     14661/24/BSO G96543640 OBRA MERCEDARIA DE VALENCIA 4.051,95 

     15226/24/BSO G97097083 ACCION CONTRA EL PARO 4.363,64 

     15219/24/BSO G97105829 MUJERES POR DERECHO 3.100,00 

     15134/24/BSO G97118582 ASOCIACION SOMLLAR 3.194,81 

     15150/24/BSO G97273627 ASOCIACION DE EMPRESARIAS Y PROFESIONALES DE 
VALENCIA (ASOCIACION EVAP/BPW VALENCIA BUSSINES AND 
PROFESIONAL WOMEN- 

2.727,27 

     15126/24/BSO G97285308 ASOC ALANNA 4.441,56 

     15175/24/BSO G97376222 FUNDACION PROYECTO VIVIR 4.675,32 

     14942/24/BSO G97839492 ASOC LOC DEM DE JUB Y PEN DE LA UDP DE RAFELCOFER 3.506,49 
     15359/24/BSO G98180649 ASOC POR TI MUJER 4.285,71 

     15014/24/BSO G98196223 ASOCCO DE FAMILIARS DE PERSONES AMB ALZHEIMER I 
ALTRES DEMENCIES DE CULLERA 

4.363,64 

     15321/24/BSO G98220692 POR LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES Y 
VARONES 

5.064,94 

     15095/24/BSO G98220718 LLOC DE VIDA-BUSCANT ALTERNATIVES 4.831,17 

     15220/24/BSO G98297583 AFAMMER VALENCIA 4.285,71 

     15309/24/BSO G98558349 FUNDACION FULL FUNDACIO PEL LLIBRE I LA  3.974,03 

  LECTURA  

    15320/24/BSO G98602006 ASSOCIACIÓ CULTURAL LA DULA 3.896,10 

    15099/24/BSO G98641244 ANIMA ASSOCIACIO CANCER ONTINYENT 4.909,09 

    15351/24/BSO G98660830 ASOC BRUFOL 2.883,12 

    15358/24/BSO G98931975 DESSEX ASSOC DRETS SEXUAL PV 4.675,32 

    15256/24/BSO G98940133 PROSA ELASTICA 3.506,49 

    SUBTOTAL 174.636,24 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
09

00
5



Núm. 126 Pág.
2-7-2024 4

 

 

 ANEXO II. SOLICITUDES DESESTIMADAS / ANNEX I. SOL·LICITUDS DESESTIMADES 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                      

- Por no alcanzar la puntuación mínima (Ordinal SÉPTIMO apartado B): 
 

EXP CIF ENTIDAD 

14842/24/BSO G46724514 CLUB DEPORTIVO LES ABELLES 

14652/24/BSO G96052576 
ASSOCIACIÓ D'AMES DE CASA I CONSUMIDORES 
DEL PALOMAR 

15341/24/BSO G96355649 
FEDERACIO DE CASES DE JOVENTUT DE LA 
C.VALENCIANA 

 

 

- Por no ajustarse a las bases de la convocatoria: 

 

EXP CIF ENTIDAD 
MOTIVO 

14693/24/BSO 
 

G53898615 
 

FUNDACION INICIATIVA SOCIAL EN 
EDUCACIÓN Y FAMILIA 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D. 

14941/24/BSO G96864137 ASIEM 
PRESUPUESTO NO 
ESPECIFICA INGRESOS. 
ORDINAL QUINTO G 

14967/24/BSO G46138251 
 
ASOCIACION AMAS DE CASA Y 
CONSUMIDORES TYRIUS 

PRESUPUESTO NO 
ESPECIFICA INGRESOS. 
ORDINAL QUINTO G 

15031/24/BSO G09762436 
 
ASOCIACION CULTURAL M.A.R DE LA 
SERRANIA 

PRESUPUESTO NO 
ESPECIFICA INGRESOS. 
ORDINAL QUINTO G 

15166/24/BSO 
 

G97980957 
 

ASOC DE PROF DE TERAPIAS CON 
CABALLOS 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D. 

15171/24/BSO G96298526 
CENTRO DE ASISTENCIA A VICTIMAS DE 
AGRESIONES SEXUALES-CAVAS 

PRESUPUESTO NO 
ESPECIFICA INGRESOS. 
ORDINAL QUINTO G 

15173/24/BSO 
 

G40549412 
 

MONOFAMILIAS FAMILIAS 
MONOPARENTALES DE LA C.V. 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D. 

15182/24/BSO 
 
 

G46051884 
 
 

ASPRONA ASOCIACION VALENCIANA PRO 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
09

00
5



Núm. 126 Pág.
2-7-2024 5

15202/24/BSO 
 

P4601000E 
 

AJUNTAMENT DE ALBALAT DELS 
TARONGERS 

EL INTERESADO ES UN 
AYUNTAMIENTO.ORDINAL 
PRIMERO 1 

15223/24/BSO 
 

G46174959 
 

ASOCIACION AMIGOS DE LOS ANCIANOS 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D. 

15224/24/BSO 
 

G96087093 
 

ASSOCIACIÓ DE DONES I CONSUMIDORES 
DE BUFALI 

QUIEN PRESENTA LA 
SOLICITUD NO ES EL 
REPRESENTANTE DE LA 
ENTIDAD.ORDINAL 
CUARTO 2 

15227/24/BSO 
 

G98980774 
 

ASOCIACION FUNDADORAS 
 

PRESUPUESTO NO 
ESPECIFICA INGRESOS. 
ORDINAL QUINTO G 

15232/24/BSO 
 

G97476329 
 

FED PROV ASOC DEM PENSIO Y JUB UDP 
VCIA 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D 

15253/24/BSO 
 

G97832109 
 

NOVA VIDA-IBT 
 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D 

15302/24/BSO 
 

G96959242 
 

ASOCIACION GRADUADOS EN INGENIERIA 
RAMA INDUSTRIAL 

PRESUPUESTO NO 
ESPECIFICA INGRESOS. 
ORDINAL QUINTO G 

15311/24/BSO 
 

XXX200XXX 
 

ANA MARIA NADASI MIRO 
  

EL INTERESADO ES INA 
PERSONA 
FISICA.ORDINAL 
PRIMERO 1 

15313/24/BSO 
 

G97375711 
 

ASOC DEMOCRATICA DE JUBILADOS Y 
PENSIONISTAS SAN JAIME DE BENIFLA 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D 

15327/24/BSO 
 

G98562267 
 

NOSOTRAS DEPORTISTAS ASOCIACION DE 
MUJERES EN EL DEPORTE 

PRESUPUESTO NO 
ESPECIFICA INGRESOS. 
ORDINAL QUINTO G 

15329/24/BSO 
 

G96288493 
 

ASSOCIACIÓ CULTURAL BASSOT 
 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D 

15339/24/BSO 
 
 

G97515258 
 
 

LOCAL DEMOCRATICA DE PENSIONISTAS Y 
JUBILADOS DE BENETUSSER ( A-D-P-J-B) 
UDP 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D 

15340/24/BSO 
 
 

G40531436 
 
 

FUNDACION ASUN CION ROBLES 
TORRECILLA DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA 

PRESUPUESTO NO 
ESPECIFICA INGRESOS. 
ORDINAL QUINTO G 

15343/24/BSO 
 

G44547057 
 

ASOCIACION BINESTAR SOCIAL MAEMUKI 
PRESUPUESTO NO 
ESPECIFICA INGRESOS. 
ORDINAL QUINTO G 

15348/24/BSO 
 

G83317610 
 

FUNDACION ALTIUS ESPAÑA 
 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
09

00
5



Núm. 126 Pág.
2-7-2024 6

ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D 

15352/24/BSO 
 

G98987712 
 

EMPRESAS CON VALORES 
 

PRESUPUESTO NO 
ESPECIFICA INGRESOS. 
ORDINAL QUINTO G 

15354/24/BSO 
 

G46176392 
 

FUNDACION CAÑADA BLANCH DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D 

15355/24/BSO 
 

G96288410 
 

PSICOLOGOS SIN FRONTERAS ESPAÑA 
 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D 

15356/24/BSO G70968607 ASSOCIACIÓ DE PILERES 

INTERESADO NO DADO 
DE ALTA 
TERCEROS.ORDINAL 
QUINTO E 

15360/24/BSO 
 

G46623831 
 

CLUB ATLETISME SAFOR 
 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D 

15365/24/BSO 
 

R4600120B 
 

PQ NTRA SRA DE LOS ANGELES DE 
VALENCIA 

NO FIGURA COMO FINES 
INSTITUCIONALES 
ALGUNO DE LOS 
ESPECIFICADOS EN LA 
CONVOCATORIA. 
ORDINAL TERCERO 1D 

 

 

- Por haber caducado el plazo de subsanación: 

 

EXP CIF ENTIDAD 

15167/24/BSO G96364542 
 
VECINOS, CULTURAL Y DE CONSUMIDORES DE 
PATRAIX 

15305/24/BSO G13968532 FAMILY UP 

15312/24/BSO G09678848 GENT PER LA IGUALTAT DE CATADAU 

15347/24/BSO G98216211 
 
ACICOM. ASSOCIACIO CIUTADANIA I 
COMUNICACIO 

15363/24/BSO G81454969 FUNDACION AMIGO 

 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
09

00
5



Núm. 126 Pág.
2-7-2024 7

- Por incumplimiento de la Ley General de subvenciones: 

 

EXP CIF ENTIDAD MOTIVO 

15028/24/BSO G67829374 ASOCIACIÓN NOSOTRAS AEAT NEGATIVO 

15142/24/BSO G72470040 ASOCIACIÓN TECTONICA CULTURAL AEAT NEGATIVO 

15361/24/BSO 
 

G46994018 
 

VALENCIANA JOSE MARTI DE AMISTAD CON 
CUBA 

Art. 19. LOS INGRESOS 
SUPERAN LOS 
GASTOS 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
09

00
5


		2024-07-01T12:48:00+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



